Weitere Informationen
Webcode: GW-LSF
GEMÜ LSF
Induktiver Doppelsensor für Schwenkarmaturen
Merkmale
• Einfacher und nachträglicher Aufbau auf Schwenkantriebe
• Kompaktes, stabiles Gehäuse
• Anbau auf alle Schwenkarmaturen gemäß Normschnittstelle

ohne
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ LSF Induktiver Doppelsensor für Schwenkarmaturen
2 Schalter 206 Näherungsschalter, 2 Draht, NAMUR, ATEX ia
P+F, NCN3-F25F-N4-V1
3 Zubehör Z Zubehör
4 NAMUR-Größe (VDI/VDE) 01 Lochabstand 80 X 30, Wellenhöhe 20
5 Funktion A00 Auf/Zu
6 Feldbus 000 ohne
7 Elektrischer Anschluss 1110 M12 Stecker, 4-polig
8 Zulassung ohne
Bestelldaten
GEMÜ LSFwww.gemu-group.com 3 / 8
www.gemu-group.com4 / 8GEMÜ LSF
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: Schalter
Code 206 Code 312 Code 316
- 25 bis 100 °C - 25 bis 70 °C - 25 bis 80 °C
Lagertemperatur: Schalter
Code 206 Code 312 Code 316
-40 bis 100 °C -40 bis 85 °C -25 bis 80 °C
Produktkonformitäten
Explosionsschutz: Bestellcode Sonderausführung X
ATEX, IECEx
Kennzeichnung ATEX: Schalter 2 Draht, NAMUR (Code 206):
Gas:  II 1G Ex ia IIC T6 … T1 Ga
Staub:  II 1D Ex ia IIIC T 135°C Da
Kennzeichnung IECEx: Schalter 2 Draht, NAMUR (Code 206):
Gas:  Ex ia IIC T6 … T1 Ga
Staub:  Ex ia IIIC T 135°C Da
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 67
Schaltbereich: 0° bis 90°
Elektrische Daten
Schaltertyp: Code 206 Code 312 Code 316
2-Draht NAMUR 3-Draht, Schließer, PNP 3-Draht, Schließer, PNP
Versorgungsspannung: Schalter
Code 206 Code 312 Code 316
8,2 V DC 10 bis 30 V DC 10 bis 36 V DC
Stromaufnahme: Schalter
Code 206 Code 312 Code 316
≥ 3 mA (unbedämpft)
≤ 1 mA (bedämpft)
max. 200 mA max. 250 mA
Verpolschutz: ja
Elektrische Anschlussart: 1 x 4-poliger M12 Gerätestecker (A-kodiert)
Technische Daten
GEMÜ LSFwww.gemu-group.com 5 / 8
Abmessungen
Schalter (Code 206, 312)
h1
35
h2
h1
h2
h1 h2
10
23
,7
540 45
17
45° 45°